
Uchwała  Nr XLIII/ 252/2018 

Rady Gminy Kraszewice                                                                                                                                                      

z dnia 28 czerwca 2018r. 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

zasad usytuowania  miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 

Kraszewice. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 08 marca 1990 r.                           

o samorządzie gminnym ( jednolity tekst Dz.U. z 2018r. poz. 994z  późn. zm..) i  art. 12 ust. 1 i 3  

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu   w trzeźwości   i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  (teks jedn. Dz.U z 2016r., poz.487 z późn. zm..) Rada Gminy Kraszewice uchwala ,                               

co następuje: 

§ 1. Ustala  się  na terenie Gminy maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo –   22, 

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) –  22, 

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu –  22. 

§ 2. W ramach liczby zezwoleń określonych w  § 1  ustala się liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych  z przeznaczeniem do spożycia poza miejscem  sprzedaży: 

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo –  18, 

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – 18, 

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu –  18. 

§ 3. W ramach liczby zezwoleń określonych  w §1 ustala się liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia  w miejscu  sprzedaży: 

1)  zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 4, 

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – 4, 

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu – 4. 

§ 4 .Określa się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie gminy: 

 

1) miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane                                           

w odległości mniejszej niż 25 m od następujących obiektów: 

a)  placówki oświatowo-wychowawcze, 

b) obiekty kultu religijnego, 

c) zakłady opieki zdrowotnej. 

 

2) Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 

wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 

alkoholowych. W przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się 

najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji tych 

obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych. 

 

§  5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

 



§  6.  Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXIX/119/2001 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27 września 2001 roku w 

sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 

2) uchwała Nr XXIII/91/97 Rady Gminy Kraszewice z dnia 20 marca 1997 r. w sprawie 

liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, miejsc i warunków sprzedaży tych 

napojów na terenie gminy Kraszewice 

 

§  7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         Uzasadnienie do uchwały Nr XLIII/ 252/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 czerwca 2018r. 

 

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  oraz ustawy o 

bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 310), która w art. 12 ust 1 zawiera 

upoważnienie na rzecz rady gminy do podjęcia uchwały w sprawie maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

Ustawodawca wymaga, aby w uchwale określić maksymalną liczbę zezwoleń 

odrębnie:                                       

1) dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych,                                                                                             

2) dla sprzedaży z przeznaczeniem do spożycia na miejscu sprzedaży                                                                              

3) dla sprzedaży z przeznaczeniem do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

      

W projekcie uchwały uwzględniono liczbę zezwoleń pozostających w obrocie 

prawnym, które zostały zsumowane łącznie z zezwoleniami na sprzedaż napojów 

alkoholowych do 4,5% alkoholu oraz na piwo, które do tej pory pozostawały poza limitem.   

                                                                                                      

Przepis art. 12 ust. 3 ustawy zawiera nadto zobowiązanie rady gminy podjęcia 

uchwały określającej zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych.  

 

Na  podstawie art. 12 ust 5 ustawy wystąpiono o opinie niniejszej uchwały do 

jedenastu sołectw istniejących na terenie Gminy.  Zgodnie ze statutem sołectwa zebranie 

wiejskie jest organem właściwym do opiniowania projektów aktów prawnych 

podejmowanych przez Radę Gminy. Należy jednak zaznaczyć, że Rada Gminy nie jest 

związana przedstawioną opinią. 

 

Zgodnie z art. 4 cytowanej ustawy, dotychczasowe uchwały wydane na podstawie art. 12 ust. 

1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zachowują moc 

do dnia  wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia 

wejścia w życie ustawy zmieniającej, tj. nie dłużej niż do 9 września 2018 roku. 

                                                                                               

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 

 

 

 

 

 

 


